
1 
 

 

 
Università degli Studi di Genova 

Dipartimento di Italianistica, Romanistica, Antichistica, Arti e Spettacolo (DIRAAS)  

Via Balbi, 2 – 16126 Genova  

 

DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

 

Oggetto: approvazione atti Commissione giudicatrice delle domande relative all’avviso di 

selezione n. 236 del 23 gennaio 2026 per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro autonomo avente 

ad oggetto collaborazione occasionale avente ad attività di immissione di dati linguistici per la 

creazione di una antologia di testi poetici e in prosa sul ‘corpo’ in vedico nell’ambito del progetto 

dell’Atharvaveda, rec. Śaunaka, libri I-X. Prima schedatura etimologica di termini prescelti 

(Bando PRIN 2022YNB8MR, CUP Master F53D23008030006, CUP specifico 

D53D23015700006, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, nell’ambito della 

Missione 4 “Istruzione e Ricerca”, Componente C2 “dalla Ricerca all’Impresa”, investimento 1.1, 

Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dedicata ai Progetti di ricerca di Rilevante Interesse 

Nazionale) 

 

IL DIRETTORE 
 

Visto  il D. Lgs. 165/2001 e, in particolare, l’art. 7, commi 5 bis e 6; 

 

Visto  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna e 

successive modifiche, che disciplina tra l’altro le procedure di valutazione 

comparativa di cui sopra;  

 

Vista  

 

 

Visto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

la delibera del Consiglio di Dipartimento Diraas del giorno 13/01/2026 con cui si 

approva l’avvio della procedura per l’affidamento dell’incarico di lavoro in oggetto;  

 

il progetto “Entangled chronotopes: language, power, bodyscapes and religion in the 

first ten books of the Śaunaka Atharvaveda-Saṃhitā [ŚS]. An overall reassessment 

(more than one century after Whitney’s magnum opus) of the ŚS, in terms of its time-

space coordinates within the Vedic cultural landscape, through a newly devised 

English (and Italian) translation of the verse and prose sections of books I-X, adopted 

as a hermeneutical device to map language onto real and imaginary objects and 

institution”, finanziato con le risorse previste dal Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) di cui al decreto direttoriale  n. 104 del 02-02-2022, Decreto 

Direttoriale di ammissione al finanziamento n. 1079 del 19.07.2023 e finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU, nell’ambito della Missione 4 “Istruzione 

e Ricerca”, Componente C2 “dalla Ricerca all’Impresa”, investimento 1.1, Fondo per 

il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dedicata ai Progetti di ricerca di Rilevante 



2 
 

 

 

 

Vista 

Interesse Nazionale (Bando PRIN 2022YNB8MR, CUP Master 

F53D23008030006, CUP specifico D53D23015700006); 

 

la delibera del Consiglio di Dipartimento del DIRAAS del 05/02/2026 di nomina della 

commissione giudicatrice; 

 

Visto  

 

il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 13043 del 10/02/2026; 

 

Considerato  che occorre procedere all’approvazione degli atti della Commissione giudicatrice per 

l’affidamento dell’incarico;  

  

DECRETA 

 

l’approvazione degli atti della commissione giudicatrice prot. n. 13043 del 10/02/2026 con cui la 

commissione ritiene di assegnare l’incarico al dott. Berardinelli Giorgio. 

 

Il presente decreto verrà portato a ratifica al primo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

 
Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Duccio Tongiorgi 


		2026-02-10T11:20:40+0100
	DUCCIO TONGIORGI




